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بودجه خواست از برگزاری این رویداد به طور 
کامل پشتیبانی کند.مخبر در پایان سخنان 
خود با اشاره به برگزاری پرشور مراسم 
عزاداری سرور و سالار شهیدان در سراسر 
کشور خاطرنشان کرد: بر اساس گزارش‌ها 
دشمنان این مرز و بوم برنامه‌هایی برای 
ایجاد ناامنی داشتند که به لطف خدا و با 
تلاش‌ها و همکاری دستگاه‌های اطلاعاتی و 
امنیتی، وزارت کشور، فراجا و دیگر بخش‌های 
مربوطه، عزاداری‌های مردم بدون هیچ 

حادثه‌ای برگزار شد.

منظور: پایداری بودجه و کاهش ضریب 
جینی در دولت سیزدهم

رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در ادامه 
جلسه هیأت دولت از پایداری بودجه در 
دولت مردمی گفت و افزود: با وجود اینکه 
بودجه در سال‌های گذشته رشد نسبتاً بالایی 
داشت، اما امروز اتکا به منابع و درآمدهای 
پایدار در بودجه به گونه‌ای است که این 
ماه‌ها را بدون دغدغه در بودجه عمومی 
پشت سر می‌گذاریم. در حال حاضر ماهانه 
به طور متوسط 200 هزار میلیارد تومان برای 
هزینه‌های جاری اعم از حقوق و دستمزد، 
هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر دیگر و بازپرداخت 
اصل و سود اوراق منتشره در دوره‌های قبل، 
بدون نیاز به برداشت از محل‌های دیگر از 
محل منابع تعیین شده در قانون بودجه، 
تأمین و پرداخت می‌شود. منظور با اشاره به 
اینکه این وضعیت در ماه‌های آتی نیز ادامه 
خواهد داشت، افزود: در حال حاضر ورودی از 
منابع بودجه جریان منظم و پایداری دارد که 
مصارف را پوشش می‌دهد. 90 درصد بودجه 
جاری 4 ماه اول سال تخصیص داده شده و از 
محل تملک دارایی‌ها هم 50 همت تخصیص 

انجام شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین 
به تأمین و پرداخت ماهانه حدود 40 همت 
یارانه نقدی، کمک‌های معیشتی، یارانه دارو 
و برخی هزینه‌های حمایتی دیگر دولت اشاره 
کرد و اظهار داشت: این منابع نیز از محل 
فروش بنزین، گاز طبیعی و سایر فرآورده‌ها 
در داخل به دست می‌آید که عیناً به مردم 
بازگردانده می‌شود و دولت از این محل 
چیزی دریافت نمی‌کند. همین مسأله باعث 
شده که شاخص عدالت اجتماعی و توزیع 
درآمد در این دولت بهبود و ضریب جینی 

کاهش پیدا کند. همچنین با تلاش‌های 
صورت گرفته خرید تضمینی گندم نیز به 

روال معمول در حال انجام است.

عین‌اللهی: تحقق وعده‌های دولت 
سیزدهم در حوزه سلامت

در جلسه هیأت دولت وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی نیز با درخشان توصیف 
کردن کارنامه دولت مردمی در عرصه درمان 
و سامت، گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات 
دولت سیزدهم در عرصه سامت و درمان 
رایگان شدن عمل کاشت حلزون برای 
کودکان زیر 4 سال بود. اگر این کودکان 
تا سن 4 سالگی درمان نشوند، دیگر قابل 
درمان نخواهند بود و متأسفانه در ادامه 
زندگی خود کر و لال خواهند بود. کاشت 
حلزون برای هر نفر از این بیماران بین 200 
تا 300 میلیون تومان هزینه دارد که در دولت 
شهید رئیسی به طور رایگان برای بیش از 5 
هزار نفر انجام گرفته است. عین‌اللهی در 
ادامه درمان رایگان 30 میلیون نفر با انجام 
سطح‌بندی جمعیتی، بیمه رایگان 12 میلیون 
نفر از افراد فاقد پوشش بیمه‌ای و انجام 
درمان رایگان 8 میلیون کودک زیر 7 سال را 
که برخی کاندیداهای ریاست جمهوری آن را 
به عنوان وعده‌های انتخاباتی خود مطرح 
کردند، از دیگر دستاوردهای دولت مردمی 
در عرصه سامت و درمان عنوان کرد و 
افزود: پوشش بیمه‌ای داروهای سرطانی 
و برخی بیماری‌های خاص تا سطح 100 
درصدی افزایش یافته است. برای کاهش 
آلام بیماران سرطانی و بیماری‌های خاص 
هزینه‌های دارویی 40 تا 50 میلیونی آنان به 
طور کامل توسط بیمه پرداخت می‌شود و 
برای این منظور منابع صندوق بیماری‌های 
صعب‌العاج از 5 همت در سال 1401، به 7 
همت در سال 1402 و 12 همت در سال ‌جاری 
افزایش یافته است. وزیر بهداشت همچنین 
از احداث مراکز درمانی مجهز با تیم‌های 
درمانی، تشخیصی و امدادی متخصص و 
کامل در پایانه‌های مرزی شلمچه، خسروی 
و مهران برای نظارت و کنترل مشکلات 
بهداشتی و نیز ارائه خدمات لازم بخصوص 
در زمینه گرمازدگی برای زائران اربعین خبر 
داد و اظهار داشت: زائران اربعین در هنگام 
ورود به کشور به طول کامل و دقیق از لحاظ 

بیماری‌ها‌ پایش خواهند شد.

مخبر در جلسه هیأت دولت مطرح کرد

 قدردانی از تلاش‌های 
امنیتی و انتظامی در ایام محرم

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری 
از ریشه‌دار بودن فرهنگ عاشورا و ایثار در 
دل و جان مردم گفت و افزود: در جریان 
بروز مشکل در نیروگاه رامین اهواز، شاهد 
چشمه‌ای از این روحیه ایثارگری در میان 

کارگران و تکنسین‌های این نیروگاه بودیم 
که در گرمای 70 درجه و رطوبت 90 درصد با به 
خطر انداختن سامتی خویش برای آسایش 
و رفاه مردم، وارد عمل شده و در کمترین 

زمان ممکن آسیب وارده را رفع کردند.

وی در جلسه دیروز هیأت دولت به موضوع 
برگزاری المپیاد جهانی فیزیک در آینده 
نزدیک به میزبانی کشورمان اشاره کرد و با 
مهم دانستن برگزاری مطلوب و بی‌نقص این 
آزمون جهانی برای کشور، از سازمان برنامه و 

دولت

روز گذشته جلسه هیأت دولت با سخنان مخبر و گزارش سه نفر از وزرا یعنی جواد اوجی وزیر نفت، بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت و علی‌اکبر 
محرابیان وزیر نیرو همراه بود. در ادامه این نشست، اعضای کابینه پس از پایان جلسه صبح چهارشنبه هیأت دولت، به حیاط پاستور آمدند و 
در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالات آنان از مهم‌ترین رویدادهای حوزه مدیریتی خود خبر دادند. وزیر نفت علاوه بر گزارش خود در نشست 
خ بیکاری را  هیأت دولت، در جمع خبرنگاران نیز به ارائه توضیحاتی از شاهکار دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم پرداخت. همچنین وزیر کار نر

کاهشی اعلام کرد و رئیس سازمان انرژی اتمی از راه‌اندازی سه سایت جدید پرتودهی خبر داد.
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در گفت‌و‌گوی تلفنی پزشکیان و محمد بن سلمان 
مطرح شد

تأکید بر توسعه روابط تهران-ریاض
»محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان سعودی و 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب جمهوری 
اسامی ایران در گفت‌و‌گویی تلفنی بر اهمیت توسعه 

همکاری‌ها بین تهران و ریاض تأکید کردند.
به گزارش ایرنا، خبرگزاری رسمی عربستان )واس( 
اعلام کرد که »محمد بن سلمان« ولیعهد این کشور 
در تماس تلفنی با دکتر »مسعود پزشکیان« گفت‌وگو 
کرد. بن سلمان در این تماس تلفنی پیروزی پزشکیان 
در چهاردهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری ایران 
را به وی تبریک گفت. دو طرف همچنین پیشرفت در 
سطح روابط دوجانبه میان ایران و عربستان در سطوح 
مختلف را ستودند. ولیعهد عربستان سعودی پیشتر 
نیز در پیام مکتوب خود به مناسبت انتخاب پزشکیان 
به ریاست جمهوری اسامی ایران تأکید کرده بود که 
ریاض خواهان گسترش و تعمیق روابط میان دو کشور 
و ملت است؛ روابطی که در راستای خدمت به منافع 

مشترک است.

گفت‌وگوی تلفنی امیر قطر با پزشکیان
همچنین عصر دیروز نیز دیوان امیر قطر اعلام 
کرد »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر این کشور با 
»مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهور منتخب ایران 
تلفنی گفت‌وگو کرده و پیروزی او در انتخابات ریاست 
جمهوری ایران را تبریک گفته است. بر اساس این 
بیانیه، امیر قطر برای رئیس‌جمهور ایران موفقیت 
و ثابت‌قدمی و برای ملت ایران شکوفایی و رفاه آرزو 

کرده است.

 دیدار وزرای اطلاعات و ارتباطات 
با رئیس جمهور منتخب 

وزرای اطلاعات و ارتباطات دولت سیزدهم با رئیس 
جمهور منتخب دیدار کردند. سید اسماعیل خطیب 
وزیر اطلاعات در دیدار با مسعود پزشکیان ضمن 
گزارشی از آخرین وضعیت امنیتی کشور پیشنهادهای 
خود در خصوص مسائل امنیتی کشور را مطرح کرد.

ع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در  عیسی زار
دیدارش با رئیس جمهور منتخب  گزارشی از آخرین 
وضعیت حوزه تحت مدیریت خود ارائه کرد و گفت: 
تا لحظه آخر انجام وظیفه می‌کنیم و هر جایی هم 
نیاز باشد در خدمت دکتر پزشکیان هستیم تا کمک 

و مسائل کشور را حل کنیم.

آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان باقی 
ماند

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان روز 
گذشته اعلام کرد: انتخابات هیات‌رئیسه سال جدید 
شورای نگهبان برگزار شد و اعضای سابق هیات‌رئیسه 
برای یک سال آینده ابقا شدند. به گزارش فارس، 
براساس آرای اعضای شورای نگهبان، آیت‌الله جنتی  
به سمت دبیر، ره‌پیک قائم‌مقام دبیر و طحان‌نظیف 

سخنگو انتخاب شدند.

علی باقری در نشست عالیرتبه شورای امنیت 
ح کرد مطر

 رویکرد دولت جدید ایران 
تقویت چندجانبه‌گرایی است

حاضران در نشست عالیرتبه شورای امنیت موسوم 
به»همکاری چندجانبه در راستای نظم جهانی 
پایدارتر، دموکراتیک‌تر و عادلانه‌تر« سه‌شنبه گذشته 
مخاطب مواضع اصولی نماینده ایران در انتقاد از 
نظم یکجانبه‌گرایانه‌ای قرار گرفتند که با اقدامات 
قهری یکجانبه، تحریم‌های فراسرزمینی را بر بسیاری 
از کشورها و بازیگران بین‌المللی تحمیل کرده است. 
علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه که برای 
شرکت در اجلاس شورای امنیت سازمان ملل درباره 
فلسطین و اجلاس چندجانبه‌گرایی در نیویورک به سر 
می‌برد، در سخنانی در این نشست جمهوری اسلامی 
را همواره پایبند چندجانبه‌گرایی دانست و نمونه 
بارز آن را مشارکت سازنده در انعقاد برجام خواند. 
او با بیان اینکه برجام به عنوان یک ابتکار موفق 
چندجانبه توانست یکی از موضوعات غیرضروری و یک 
نگرانی ساختگی از سوی کشورهای غربی در خصوص 
برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را مورد توجه قرار 
دهد، افزود: متأسفانه این روند چندجانبه با رویکرد 
یکجانبه غرب و امریکا با چالش جدی مواجه شد.

 
سیاست دولت جدید ایران

سرپرست وزارت امور خارجه همچنین رویکرد و 
سیاست خارجی دولت جدید ایران به ریاست 
مسعود پزشکیان را مورد توجه قرار داد و با بیان 
اینکه  رئیس‌جمهور منتخب ایران، اعام کرده‌اند 
که رهیافت اصلی سیاست خارجی دولت وی گشایش 
افق‌های جدید و گسترش همه‌جانبه‌ روابط دوستانه 
با سایر دولت‌ها بر اساس گفت‌و‌گو، همکاری، 
برابری و احترام متقابل خواهد بود، تصریح کرد 
که در چهارچوب این رویکرد، دولت ایران جایگاه 
ویژه و رفیعی برای تعمیق هر چه بیشتر مناسبات 
همه‌جانبه با کشورهای همسایه، منطقه و دیگر 
دولت‌ها قائل است. باقری در جریان این سفر با 
شماری از مقام‌های حاضر در سازمان ملل از جمله 
وزرای خارجه روسیه، کویت و مجارستان نیز دیدار 
کرد و درباره موضوعات دوجانبه و بین‌المللی به 

نشست. گفت‌و‌گو 

اخبار

وزیر نفت در حاشیه نشست هیأت دولت، درخصوص سند انتقال گاز روسیه از طریق ایران توضیحاتی ارائه داد

شاهکار دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم

president.ir

جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: کمتر از یک ماه گذشته اسنادی بین شرکت ملی گاز ایران و شرکت »گاز پروم« روسیه امضا شد که طبق آن بخش 
زیادی از گاز روسیه به جمهوری اسامی ایران انتقال خواهد یافت تا برای مصارف، صادرات و تأمین انرژی کشورهای همسایه مورد بهره‌برداری قرار گیرد. وزیر نفت افزود: به جرأت می‌توان گفت 
که شاهکار دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم، امضای سند توافق انتقال گاز روسیه به جمهوری اسامی است که انقلاب اقتصادی و انقلاب صنعتی را در پی خواهد داشت و سبب وابستگی تأمین 
امنیت انرژی منطقه و کشورهای همسایه از مسیر جمهوری اسامی ایران خواهد شد. وی تصریح کرد: همچنین سوخت پایدار نیروگاه‌ها و جایگاه‌های سوخت در سراسر کشور تأمین شده است 
و مشکلی در این زمینه نداریم. وی ادامه داد: روزانه ۲۶۵ میلیون لیتر سوخت مایع توزیع می‌شود و ارزش سالانه این میزان، حدود ۶۷ میلیارد دلار است. وزیر نفت همچنین با اشاره به امضای 
سند توافقنامه انتقال گاز روسیه به کشورمان، از تلاش‌ها و پیگیری‌های رئیس جمهور فقید برای انعقاد این سند قدردانی و تصریح کرد: در حال حاضر مجموع تولید گاز شیرین 23 پالایشگاه 
کشور حدود 850 میلیون مترمکعب است که با اجرای این طرح روزانه 300 میلیون مترمکعب گاز از روسیه وارد کشور خواهد شد. هزینه احداث این خط لوله را نیز خود روسیه متقبل شده که در 
زمینه احداث خطوط لوله در کف دریا صاحب تکنولوژی هستند. اوجی با بیان اینکه با اجرای این خط انتقال، علاوه بر تأمین پایدار گاز داخل، ظرفیت و پایداری صادرات گاز کشور نیز به نحو 
چشمگیری ارتقا خواهد یافت، خاطرنشان کرد: احداث خط ترانزیت گاز از شمال به جنوب از مسیر جمهوری اسامی ایران اتفاق بسیار بزرگی است که در تاریخ ایران سابقه نداشته و سالانه بین 
10 تا 12 میلیارد دلار تبادلات مالی خواهد داشت. به ثمر رسیدن این قرارداد 30 ساله که می‌توان آن را اوج دیپلماسی منطقه‌ای شهید رئیسی عنوان کرد، عاوه بر رفع ناترازی‌های داخلی، ایران را 

به هاب تأمین گاز منطقه تبدیل خواهد کرد و به افزایش قابل توجه مراودات و مبادلات تجاری و امنیت اقتصادی و سیاسی کشور می‌انجامد.

جواد اوجی:  امضای توافق انتقال گاز روسیه به ایران انقلاب اقتصادی و صنعتی را در پی خواهد داشت

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در جمع 
خبرنگاران، آماری از کاهش نرخ بیکاری داد و گفت: طبق اعلام مرکز 
آمار ایران، رکورد کاهشی نرخ بیکاری در فصل بهار شکسته شد و 
به ۷/۷درصد رسید. بین اعلام بانک جهانی و مرکز آمار ایران یک 
دهم درصد اختلاف وجود دارد. وی اضافه کرد: نرخ بیکاری جوانان 
در ۱۹ استان روند کاهشی داشته و در ۲۶ استان نیز تک رقمی شده 
است. در بقیه استان‌ها که نرخ بیکاری در آنها دو رقمی و بین ۱۰ 
تا ۱۲ است نرخ بیکاری آنها خیلی زیاد بوده اما روند نزولی دارد. 
غ‌التحصیان ۵ درصد کاهش و جمعیت بیکاران  نرخ بیکاری فار
هم کاهش داشته است. مرتضوی همچنین تصریح کرد: براساس 
اعام مرکز رسمی داخلی و خارجی، در حوزه عدالت اجتماعی و 
تکافل، بالغ بر۶ میلیون نفر از جمعیتی که دچار فقر شدید بودند، 
در این دولت کاهش داشته است. این موضوع نه تنها مورد تأیید 
ماست، بلکه بانک جهانی هم بر آن صحه‌گذاری کرده است. ضریب 
جینی هم روند کاهشی خود را آغاز کرده است و امیدواریم تا پایان 
سال، کاهش آن سرعت پیدا کند. مرتضوی در بخش دیگری از 
صحبت‌های خود هم گفت: بحث همسان‌سازی هم به صورت 
علی‌الحساب هم در صندوق بازنشستگی کشوری و هم در صندوق 
تأمین اجتماعی اجرا شد. وی تأکید کرد: امیدوارم این موضوع 
هرچه زودتر با تصویب آیین‌نامه‌ها وارد احکام کارگزینی شود و ما 

شرمنده بازنشستگان نشویم.

 صولت مرتضوی: 
  رکورد کاهشی نرخ بیکاری در فصل بهار 

شکسته شد

محمد اسامی هم در حاشیه جلسه 
هیأت دولت از اهمیت ورود فناوری 
هسته‌ای به زندگی مردم گفت و تصریح 
کرد: ما سه سایت پرتودهی را در سه ماه 
گذشته راه‌اندازی کردیم و ان شاءالله 
سایت‌های باقیمانده را که حداقل سه 
سایت دیگر است در مردادماه به افتتاح 
خواهیم رساند. وی ادامه داد: از این 
طریق بخش خصوصی و جامعه‌ای را که 
در حوزه مواد غذایی فعالیت می‌کنند 
دعوت می‌کنیم که بیایند و مشارکت 
و سرمایه‌گذاری کنند تا از این طریق 
هم بتوانیم بهره‌وری را افزایش دهیم 
و هم تأثیر قابل ملاحظه ای در حوزه 
بهداشتی و امنیت غذایی برای مردم 
فراهم کنیم. اسامی درخصوص تصاویر 
منتشر شده از انفجار در نزدیکی کاشان 
هم گفت: مواردی معمولاً اتفاق می‌افتد 
که در گزارش‌ها هم می‌آید اما ارتباطی 
به سایت هسته‌ای نداشت و نزدیک ما 

. نبود هم 

 محمد اسلامی: 
 سه سایت پرتودهی را در 

سه ماه گذشته راه‌اندازی کردیم

میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و 
استخدامی نیز در پاسخ به این پرسش 
که آیا تبدیل وضعیت شرکتی‌ها انجام 
خواهد شد، اظهار کرد: کاری از قبل 
با دستور رئیس جمهور شهید کشور 
انجام شد برای اینکه سامانه‌ای به نام 
»دولت یار« برای معرفی افراد شایسته 
جهت انتصاب در پست‌های مدیریتی 

راه‌اندازی شود.
 این سامانه نهایی شد و آن را به دولت 
آن  از  تا  می‌دهیم  چهاردهم هدیه 
استفاده کند تا افرادی که شایستگی 
داشته و توسط دیگران معرفی می‌شوند 
یا خود آنها در این سامانه ثبت نام 
می‌کنند، رصد شده و دستگاه‌های 
اجرایی از این ظرفیت استفاده کنند. 
هر زمان هم دولت منتخب مدنظر 
داشته باشد، می‌توانیم این سامانه 
را برای انتصاب افراد به دولت جدید 
هدیه بدهیم تا از این ظرفیت استفاده 

. کنند

 لطیفی: 
سامانه »دولت یار« را به دولت 

چهاردهم هدیه می‌دهیم

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
هم دیروز جزئیات جدیدی از تشکیل سازمان هوش مصنوعی 
ایران ارائه کرد. وی گفت: سازمان هوش مصنوعی، بعد از ۱۲ ماه 
پیگیری‌های انجام شده به دستور رئیس جمهور شهید که در 
همایش نخبگان سال گذشته صورت گرفته بود، کار خودش را 
شروع کرد. وی با بیان اینکه وقتی این سازمان افتتاح شد، چند 
اتفاق در آن افتاد، اضافه کرد: اساسنامه و سند هوش مصنوعی 
کشور که بیش از ۱۸ هزار صفحه سند پشتیبان دارد و ساعت‌ها 
کار کارشناسی روی آن انجام شده، به تصویب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی رسید. سازمان تشکیل و تشکیل آن ابلاغ شد و ساختمانی 
برای آن در نظر گرفته شد. تا الان ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان منابع 
به آن تخصیص داده شده است که هزار میلیارد آن از پروژه‌های 
پیشران علمی و ۲۵۰۰ میلیارد از صندوق توسعه ملی وارد شده است.
وی ادامه داد: این سازمان یک سازمان بزرگ دولتی نخواهد 
بود و یک سازمان کاماً چابک است که کل وظیفه آن، ایجاد 
کردن زیرساخت است. ما در زیرساخت 3 وظیفه داریم که اول 
مرجع پردازشی خوب در کشور داشته باشیم. دوم الگوهای بزرگ 
نرم‌افزاری در کشور داشته باشیم که همه بتوانند استفاده کنند. 
سوم، داده‌ها و داده‌های آماده به کار در اداره‌های دولتی مربوط به 
هوش مصنوعی را جمع‌آوری کنیم. کار کل سازمان این است که یک 

اپراتور را ایجاد کند که این 3 خدمت را ارائه کند.
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